
 

Obecní zpravodaj pro Písařov a Bukovici, vydává obec Písařov, tel. 583 440 072, e-mail: obec.pisarov@seznam.cz, http://www.pisarov.cz 

- 1 - 

 

OBECNÍ ZPRAVODAJ pro Písařov a Bukovici 
                 

                                   č. 3 (červenec), ročník 2017                                                

 
  
 

Vážení spoluobčané,  

čtenáři zpravodaje pro Písařov a Bukovici, 
 

v polovině roku přinášíme informace z naší obce. V termínu od 17. 7. do 23. 7. 2017 proběhne oprava krajské 

komunikace „III/31234 Písařov – Moravský Karlov“, konkrétně úsek od p. Peichla po hranici Olomouckého kraje (do 

Moravského Karlova). V oblasti dlouhodobých záměru obce dále pracujeme na projektu přestavby bývalé školy u kostela 

na sociální byty a komunitní centrum. V současné době se zpracovává projektová dokumentace. Celkové náklady 

přestavby jsou kalkulovány na 13,5 mil. Kč. Na projekt je požádáno o dotace ve výši cca 8 mil. Kč. Rovněž je dokončen 

projekt na revitalizaci nadzemního patra budovy obecního úřadu ve finančním objemu 2,2 mil. Kč. Na podzim tohoto 

roku proběhnou výběrová řízení na zhotovitele staveb obou zmíněných projektů. Stavební práce na budovách bývalé 

školy a obecního úřadu by měly být započaty na přelomu kalendářního roku. 

Do konce července budou dokončeny restaurátorské práce na Pomníku padlých u zbrojnice. Během letních měsíců 

budeme podávat žádost o dotaci na víceúčelové hřiště naproti škole. Vzhledem k finanční náročnosti (cca 3 mil. Kč) bude 

záměr realizován pouze v případě přidělení dotace.        

Majitelé nemovitostí, kteří doposud neobdrželi „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě – 

splaškové kanalizace se Smlouvu o právu provést stavbu“ k přípojce na kanalizaci mají možnost si smlouvy vyzvednout 

na OÚ Písařov, případně jim budou doručeny či zaslány. Aktuální projektová dokumentace je k nahlédnutí na webových 

stránkách obce v sekci Informace o obci/Kanalizace v obci. Umístění přípojky a jímky je v projektové dokumentaci pouze 

orientační a v rámci dotčené parcely bude umístění jímky a přípojky možné upravit po dohodě s projektantem při vlastní 

realizaci stavby. 

S ohledem na zvýšenou spotřebu pitné vody během letních měsíců (napouštění bazénů, zalévání zahrádek) žádáme 

občany o šetrné nakládání s pitnou vodou z vodovodního řadu obce. Majitelům domácích mazlíčků připomínáme zákaz 

volného pobíhání psů a koček v obci, v poslední době byly zaznamenány případy výskytu psů na veřejných prostranstvích 

(dětské hřiště před OÚ) a znečišťování těchto prostor výkaly, v několika případech občané hlásí zvýšený výskyt 

toulavých koček. Žádáme tedy majitele psů a koček, aby respektovali stanovená pravidla. 

V další části zpravodaje najdete sportovní výsledky fotbalistů a hasičů, program organizací o pouti a další informace. 

        

Přejeme všem spoluobčanům hezké léto!   

 

 

 

 

PŘIPOMENUTÍ TERMÍNŮ ÚHRAD POPLATKŮ V ROCE 2017 
 

Majitelům nemovitostí, kteří opomněli uhradit poplatky pro rok 2017, připomínáme termíny: 
 

Poplatek za psa - v úředních dnech (pondělí, středa) do 31. 3. 2017. 
 

Komunální odpad - v úředních dnech (pondělí, středa) do 30. 4. 2017. 
 

 

 

VODNÉ 
 

Vodné se bude vybírat na Obecním úřadu v Písařově od 31. července 2017  do  2. srpna 2017. 
 

V Bukovici se vodné bude vybírat 2. srpna 2017 od 14,00 do 15,00 hod. 
 

Občané si stav na vodoměru zjistí sami a nahlásí ho při placení. 
 

Nahlášení stavu na vodoměru je možné provést i mailem, kdy občan nahlásí na mailovou adresu: 

obec.pisarov@seznam.cz    stav vodoměru. Následně mu bude spočítána spotřeba vody, částka k úhradě a 

přidělen var. symbol a občan může provést úhradu převodem z účtu. 

 

 

 

mailto:obec.pisarov@seznam.cz


 

Obecní zpravodaj pro Písařov a Bukovici, vydává obec Písařov, tel. 583 440 072, e-mail: obec.pisarov@seznam.cz, http://www.pisarov.cz 

- 2 - 

 

 

ODPADOVÉ HOSPODAŘSTVÍ V OBCI 
 

Termíny svozových dnů (vždy liché úterý):   

4.7., 18.7., 1.8., 15.8., 29.8., 12.9., 26.9., 10.10., 24.10., 7.11., 21.11, 5.12, 19.12. 
 

Od měsíce dubna jsou na sběrných místech v obci rozmístěny kontejnery na zelený odpad. Kontejnery slouží pouze 

k ukládání biologicky rozložitelného odpadu a jsou vyváženy každou středu. 

Umístění kontejnerů:  

1. u č. p. 219 (bývalá měšťanka), 

2. u hasičské zbrojnice (kontejner přistaven sudou středu) / pod můstky (kontejner přistaven lichou středu),  

3. za kostelem,  

4. u dřevotvaru (továrna),  

5. na bývalé váze (kontejner přistaven sudou středu) / točka (kontejner přistaven lichou středu),  

6. naproti mlýnu,  

7. v Bukovici je kontejner umístěn u splavu.  

 

Na území obce bylo v roce 2016 vytříděno a předáno k dalšímu 

využití celkem 34,69 tun odpadu. Za tento výsledek obdržela obec 

od společnosti EKO-KOM finanční podporu ve výši 110 000,- Kč 

(pro srovnání v roce 2014: 87 000,- Kč, v roce 2015: 95 000,- Kč).   
 

Děkujeme všem, kteří třídí odpad! 
 

 

 

 

 
POZVÁNKA NA PYTLÁCKOU NOC S TÁBORÁKEM  
 

Pytlácká noc s táborákem proběhne ve středu 5. července od 17,00 hodin - Bukovice u školy. 

Občerstvení zajištěno – makrely, srnčí guláš. Srdečně zvou myslivci. 

 

 

 

POZVÁNKA NA VÝSTAVU OBRAZŮ O POUTI 
 

Josef Macek a Rosťa Knápek Macek srdečně zvou širokou veřejnost na výstavu vlastních obrazů uváděnou pod názvem 

„Malování v čase – dva světy“. 
 

Termín výstavy:  

pátek 14.7.2017  18,00 vernisáž (úvodní slovo, pohoštění, hudba, allegro band, volná zábava) 

sobota 15.7.2017  10,00 – 17,30 výstava – prohlídka 

neděle 16.7.2017  10,00 – 18,30 výstava – prohlídka 
 

Oba malíři vystavovali na mnoha místech republiky, v září t. r. zahajují turné výstav v Polsku a jejich díla jsou zastoupena 

v Anglii, Německu, Holandsku a u nás v mnoha místech republiky. 

Věříme, že vám zpříjemníme pouťový víkend a předáme pozitivní energii.  

 

 

 
INFORMACE ŘÍMSKOKATOLICKÉ FARNOSTI V PÍSAŘOVĚ 

 

Poutní Mše svatá v Písařově se bude konat v neděli 16. 7. 2017 v 9,00 hodin. 

 

Farníci z Písařova děkují otci Radku Maláčovi za jeho práci, kterou odvedl pro 

písařovskou farnost. Je povolán do Zábřeha a od 1. 7. 2017 se stává novým 

zábřežským farářem a zároveň děkanem. V naší farnosti působil od roku 2010, 

zároveň byl kaplanem pro mládež zábřežského děkanátu. Do farností, které jsou 

spravovány z Červené Vody - Písařov a Jakubovice -  byl jmenován p. Vitalij 

Molokov. 

Oběma kněžím přejeme, aby v novém působišti byli vřele přijati, nejenom místními farníky, ale i všemi občany. 

 

 



 

Obecní zpravodaj pro Písařov a Bukovici, vydává obec Písařov, tel. 583 440 072, e-mail: obec.pisarov@seznam.cz, http://www.pisarov.cz 

- 3 - 

 
TJ TATRAN PÍSAŘOV – ODDÍL KOPANÉ 
 

Tatran Písařov obsadil v konečné tabulce III. třídy 

okresu Šumperk 4. místo. V uplynulé sezóně se 

do utkání zapojilo celkem 20 hráčů:  Tomáš Haas 

(nastoupil ve 26 utkáních, odehrál 2340 minut), 

Jindřich Benda (26, 2173), Bedřich Beran (24, 

2160), Jan Drobný (24, 2122), František Pospíšil (24, 2093), 

Miroslav Pospíšil (22, 1889), Petr Vícenec (21, 1881), Jan 

Benda (21, 1747), Petr Pávek (19, 1697), Michal Kubíček (19, 

1258), Josef Kubíček (21, 1222), Lubomír Habermann (11, 

884), Josef Vícenec (23, 865), Tomáš Blümel (10, 793), Ondřej 

Pospíšil (12, 767), Zdeněk Šlésinger (10, 709), Marek Bandy (7, 

517), David Horák (13, 443), Lukáš Vícenec (2, 135), Radek 

Stejskal (1, 45). 

Nejlepšími střelci klubu jsou Jan Benda (vstřelil 16 branek), 

Lubomír Habermann (10), Petr Vícenec (10), Zdeněk Šlésinger 

(9), Bedřich Beran (6). 
 

Pro příští fotbalovou sezónu je mužstvo mužů přihlášeno do 

stejné soutěže. Děkuje všem fanouškům za přízeň a zveme na 

pouťový turnaj mužů v kopané, který se bude konat 

v sobotu 15. 7. 2017 od 13,00 hodin na fotbalovém hřišti. 

Na sobotní večer je připravena diskotéka a táborák.  

 

 

 

SDH PÍSAŘOV: 16. ROČNÍK POHÁROVÉ SOUTĚŽE O POHÁR SDH 

 

V neděli 18. června 

proběhl 16. ročník 

Pohárové soutěže o 

pohár SDH Písařov.  

 

 

 

Do soutěže se přihlásilo celkem 12 

družstev. Družstvo mužů 

z Bukovice skončilo na 7. místě, 

muži z Písařova obsadili 8. místo. 

Naše ženy změřily síly se 

suverénními soupeřkami 

z Bratrušova, které v obou kolech 

atakovaly i nejlepší časy mužů. 
 

 

 

 

 

 

 

ROUBENKA POD STRÁNÍ 
 

 

Změna otevírací doby: Od 1. 5. 2017 otevřeno nově každou neděli od 

14:00 do 21:00 hod. Pondělí a úterý zavřeno.  
 

Na vaši návštěvu se těší Sloukovi 
 

Aktuality na webu roubenky: http://roubenka-pisarov.webnode.cz/ 

 

 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Libina "B" 26 21 1 4 117:43 64 

2 Jestřebí 26 20 4 2 100:38 64 

3 Jedlí 26 20 1 5 85:42 61 

4 Písařov 26 16 2 8 72:43 50 

5 Podolí 26 12 3 11 62:71 39 

6 Úsov 26 11 2 13 77:77 35 

7 Malá Morava 26 10 5 11 55:66 35 

8 Loštice "B" 26 9 5 12 73:73 32 

9 Leština "B" 26 9 4 13 66:70 31 

10 ROVENSKO 26 7 6 13 60:69 27 

11 Ruda "B" 26 7 3 16 38:76 24 

12 Palonín 26 7 1 18 32:81 22 

13 Postřelmov "B" 26 6 3 17 53:93 21 

14 Krchleby 26 5 4 17 33:81 19 

1. kolo 

Pořadí Družstvo Čas 

MUŽI 

1. Heroltice  21,83 

2. Březná 22,70 

3. Troubelice  24,52 

4. H.Heřmanice 24,72 

5. Bušín 25,26 

6. Bratrušov 29,85 

7. Bukovice 34,35 

8. Písařov  35,71 

9. Jakubovice 38,41 

10. H.Studénky NP 

ŽENY 

1. Bratrušov 25,15 

2. Písařov 59,99 

2. kolo 

Pořadí Družstvo Čas 

MUŽI 

1. Troubelice  16,74 

2. Heroltice  18,54 

3. H.Heřmanice 18,83 

4. Březná 19,42 

5. H.Studénky 19,47 

6. Bušín 19,93 

7. Bratrušov 22,06 

8. Jakubovice 33,63 

ŽENY 

1. Bratrušov 23,42 

2. Písařov 41,12 

http://roubenka-pisarov.webnode.cz/?utm_source=copy&utm_medium=paste&utm_campaign=copypaste&utm_content=http%3A%2F%2Froubenka-pisarov.webnode.cz%2F


 

Obecní zpravodaj pro Písařov a Bukovici, vydává obec Písařov, tel. 583 440 072, e-mail: obec.pisarov@seznam.cz, http://www.pisarov.cz 

- 4 - 

 

 

 
Pro živnostníky a firmy z obce nabízíme pro rok 2017 možnost bezplatné inzerce v obecním zpravodaji. Máte – li zájem o 

zveřejnění nabídky služeb v příštím obecním zpravodaji, zašlete aktuální podobu vaší inzerce na e-mail místostarosty: 

jirka.pavlas@seznam.cz (max. rozsah inzerátu cca 300 znaků – 3 řádky). Inzerát bude zveřejněn v příštím vydání 

obecního zpravodaje. 

mailto:jirka.pavlas@seznam.cz

